,Oָרוֹב דָּגָן וְתִירוֹשׁ בְּהַפְרִיצ

קוֹמֵם עִיר בָּהּ חֶפְצOָ בְּטַל.

המלים של אלעזר הקליר (פייטן שחי בארץ-ישראל במאות השישית-השביעית) הן חלק מתפילת הטל שמקובל

לזמרה במסורות מסוימות באביב עם המעבר מעונת הגשמים לעונת הקיץ (ראו סידור כלל ישראל בעריכת יואל

רפל ויוחנן פריד בהוצאת מסורה לעם, 1991 תשנ"א ע' 296). לשיר לחנים רבים (ראו באתר הזמנה לפיוט). שרה

לוי-תנאי הלחינה את הבית הראשון מתוך ששת הבתים שבתפילה. נדפס בזמירות: 14.

יָמִים טוֹבִים, חַיֵּי שֶׁקֶט,

נֶגְדִּי עוֹד יִצְהָלוּ.

אַיOֵּ, אַיOֵּ, אַדְמַת קֹדֶשׁ

רוּחִי לOָ הוֹמִיָּה?!

לוּ גַּם אַתְּ גַּם אָנִי יַחְדָּו,

 נָשׁוּב עוֹד לִתְחִיָּה! —

 

מרדכי צבי מאנה (1886-1859) היה ממשוררי חיבת ציון. הוא נפטר בגיל צעיר מאוד ממחלת השחפת. שירו זה

נכתב בחדש האביב, תרמ"ו (1886), כלומר בשנת מותו, ברדושקוויץ, עיר הולדתו שברוסיה הלבנה. השיר נודע

בציבור הישראלי בלחן סלאבי, ששימש גם פתיח לתכנית הטלוויזיה "שרתי לך ארצי". שרה לוי-תנאי יצרה לשיר

לחן משלה, תוך שמירה על ההטעמה המלעילית המקורית. התווים נרשמו לפי הקלטה שלה שנמצאה בארכיון רמת

הכובש. הלחן משמש לשלושת הבתים הראשונים.

צְאוּ אֵלַי צֹאנִי, צְאוּ,
טְרוּ טוּ טוּ.

הַלַּיְלָה זֶה חָלַף, צִפֳּרִים נֵעוֹרוּ,

הִתְאַדֵּם הַשַּׁחַר וּפְנֵי מִזְרָח אֹרוּ.

נח פינס (1939-1871) פרסם שיר זה בספרו הזמיר – שירי זמרה לילדים עם מנגינות, שיצא לאור בהוצאת מוריה,

אודיסא, בשנת תר"ע (1910). לשיר ארבעה בתים בני עשר שורות כל אחד. שרה לוי-תנאי הביאה רק את התחלת

הבית הראשון. לחן השיר זהה לזה של השיר ענבלים. תווי השיר מצויים בארכיון הזמר העברי של מאיר נוי,

וּבְחֵיק הַלַיְלָה סַעַר, וְעוֹד

מִמָחֳרַת זֶה יוֹם יֵשׁ לַעֲבוֹד.

טַחֲנִי טַחֲנָה טְחָנִי !

הָרוּחַ יְטַאטֵא שָׂדוֹת חִישׁ,

וRְא יִרְעַב עוֹד לַלֶּחֶם אִישׁ.

 טַחֲנִי טַחֲנָה טְחָנִי !

שאול טשרניחובסקי (1943-1875) פרסם שיר זה בקובץ כתביו בהוצאת ועד היובל בכרך I של שירים מהשנים

תרנ"ב-תר"ע (1910-1892), וילנא, תרצ"ב: קל"ב, בעקבות שיר של ריכרד דֵימלֶ. התווים מצויים בארכיון הזמר

 העברי של מאיר נוי בספרייה למוזיקה של הספרייה הלאומית, וככל הנראה נרשמו על ידו.